
 

COMUNE DI ATRI 
AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 417 del 21/03/2025 

REGISTRO GENERALE N. 417 del 21/03/2025 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 105 del 21/03/2025 
PROPOSTA N. 597 del 21/03/2025 

 
OGGETTO: AVVISI PUBBLICI RELATIVI ALLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA 

CONCESSIONE IN GESTIONE ED USO DEI CAMPI DI CALCIO “PAVONE” – 

“MARIANI” – “BARBA” E RELATIVE STRUTTURE ACCESSORIE. Approvazione 

documenti 

 

RICHIAMATO il seguente provvedimento riguardante l'attribuzione di competenze per l'adozione del 

presente provvedimento amministrativo: 

Provvedimento Sindacale n. 6 del 31/10/2024 di attribuzione / conferimento delle funzioni di 

responsabilità dell'Area “Lavori Pubblici – Ambiente” 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTI: 

- la Legge Regionale n. 27 del 19 giugno 2012 avente ad oggetto “Disciplina delle modalità 

di affidamento di impianti sportivi da parte degli Enti pubblici territoriali della Regione 

Abruzzo, interventi a favore degli atleti paralimpici e disciplina per la concessione di 

contributi a sostegno dell'impiantistica sportiva di cui al Titolo XI della L.R. 20/2000”; 

- il “Regolamento per l’uso e gestione degli impianti sportivi comunali” approvato con 

delibera di C.C. del Commissario n. 16 del 2/5/2024; 

- la delibera di Giunta del Commissario n. 15 del 29/02/2024 finalizzata a dare attuazione a 

misure di contenimento e di razionalizzazione delle spese e volta a perseguire una 

maggiore redditività del patrimonio comunale; 

RITENUTO necessario avviare una manifestazione di interesse volta all'affidamento in gestione ed 

uso dei campi di calcio di proprietà comunale siti in Atri “Eusebio Pavone”, Casoli “Francesco 

Mariani” e Fontanelle “Luigi Barba”; 

RILEVATA la propria competenza a norma dell’art. 107 e ss. del D. Lgs 267/2000 e 

dell’Organizzazione dell’Ente; 

VISTA la normativa vigente in merito; 

D E T E R M I N A 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 

anche ai fini della motivazione ai sensi dell’Art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

2. DI APPROVARE i documenti relativi agli avvisi pubblici per acquisire manifestazioni di interesse 

per la concessione in gestione ed uso dei campi di proprietà comunale siti in Atri “Eusebio 

Pavone”, Casoli “Francesco Mariani” e Fontanelle “Luigi Barba”, allegati alla presente 

determinazione; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 417 del 21/03/2025 

3. DI PRECISARE che agli stessi potranno essere apportate, fermo restando il contenuto 

sostanziale dello stesso, precisazioni che dovessero rendersi necessarie per esigenze 

procedurali, senza necessità di atto espresso per la loro approvazione, coerentemente con i 

principi generali dell’attività amministrativa e di non aggravio del procedimento; 

4. DI PROCEDERE alla pubblicazione degli avvisi sul sito Istituzionale dell’Ente oltre che sull’Albo 

Pretorio on line; 

5. DI DARE ATTO che il presente atto è soggetto a obblighi di pubblicazione. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 597 del 21/03/2025, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Arch. CERE' LUCIANA in 

data 21/03/2025. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 597 del 21/03/2025 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Arch.  CERE' LUCIANA in data 21/03/2025. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 680 

Il 24/03/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 417 del 21/03/2025 con oggetto: 

AVVISI PUBBLICI RELATIVI ALLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA 

CONCESSIONE IN GESTIONE ED USO DEI CAMPI DI CALCIO “PAVONE” – “MARIANI” – 

“BARBA” E RELATIVE STRUTTURE ACCESSORIE. Approvazione documenti 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. CERE' LUCIANA il 24/03/2025.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


